2014年7月17日 星期四 编辑：耿彪 校对：贺心海 组版：刘涛
国内新闻06

公 告
根据住户申请，我局拟对

洛阳大华置业有限公司开发

的瀍河区熙春东路 39 号熙春

花苑进行城镇住房用地分割

登记。依据城镇住房用地分

割登记相关规定，原洛阳大华

置 业 有 限 公 司 的 洛 市 国 用

（2009）第 01002985 号国有

土地使用证须收回并注销，请

持有该土地证单位或个人于7
日内将此证交回我局，逾期我

局将直接注销该土地证。

洛阳市国土资源局

因七一南路年久失修，雨
季积水严重，给附近居民和单
位职工出行带来不便，按照市
政府工作部署，决定于2014年
7月21日至9月30日对七一南
路进行分段改扩建施工。施工
期间快车道封闭，所有过往车
辆选择其他路线绕行，行人和
非机动车服从交警和施工单位
现场管理人员的统一指挥。

改扩建封闭施工公告
西工区七一南路

洛阳市西工区城乡建设局
洛阳市公安局交通警察支

队法制警务科

受有关单位委托，我公司
定于 2014 年 7 月 24 日 9 时在
金凯悦会议室公开拍卖变压
器、冷水机组、过滤机组、水泥
输送泵车、木制书柜等。有意
竞买者，请于2014年7月23日
17 时前持相关有效证件到拍
卖公司报名。
标的展示时间：自公告之日起
至2014年7月23日
标的展示地点：标的物所在地
工 商 监 督 电 话 ：
0379-62325608
拍 卖 公 司 电 话 ：
0379-65527717、15236696777

拍卖公告

洛阳市公物拍卖有限责任公司

现洛阳日日顺物流有限公司申请办理

洛阳市伊滨区LYTD-2013-52号宗地建设

用地规划许可证。根据国家城乡规划有关

法律、法规规定，洛阳市城乡规划局现将有

关事宜公示如下：

一、项目单位：洛阳日日顺物流有限

公司

二、项目概况：该项目位于洛阳市伊滨

区，东至伊洛大道、西至用地界、南至协和路、

北至朝阳路，总用地面积92667.938平方米。

三、用地性质：仓储物流

四、公示时间：自登报之日起 7 个工作

日内

五、监督电话：洛 阳 市 城 乡 规 划 局

63225083 63917213 63923831

洛阳市城乡规划局

洛阳市城乡规划局
重要建设项目公示

据新华社北京7月16日电 第二届夏季青年奥林
匹克运动会将于8月16日在南京开幕，中共中央总书记、
国家主席、中央军委主席习近平日前给“南京青奥会
志愿者”回信，对他们积极参与志愿服务的精神给
予充分肯定，并对他们在青奥会上的工作提出殷切
希望。

习近平在信中表示，得知你们积极参与志愿服务，正
接受赛会服务工作培训，准备以真诚的微笑和周到的服
务迎接来自世界各地的朋友们，感到由衷的高兴。

习近平指出，青奥会不仅是体育竞技的舞台，也是中
国青年和各国青年分享青春、交流思想、畅谈未来的舞
台。作为志愿者，无论是在台前还是幕后，无论是迎来送
往还是默默值守，都可以在这场青春盛会中展现自己的
风采。

习近平希望志愿者们弘扬奥林匹克精神和志愿服务
精神，热情参与、真情奉献，提供细致周到的服务，积极传
播中华文化、讲好中国故事，用青春的激情打造最美的

“中国名片”，促进中国梦和各国人民的梦相通相融，共同
为人类和平与发展的崇高事业做出贡献。

习近平给“南京青奥会志愿者”回信

用青春激情打造
最美“中国名片”

据新华社北京7月16日电 中共中央政治局常委、
中央纪委书记、中央巡视工作领导小组组长王岐山16日
出席 2014 年中央第二轮巡视工作动员部署会并讲话。
他强调，按照中央巡视工作方针，聚焦中心任务，围绕

“四个着力”发现问题，强化震慑，发挥利剑作用，使
顶风违纪者收敛，让伸手的人收手，坚决遏制腐败蔓延
势头。

王岐山指出，当前目标是遏制腐败蔓延势头，保持高
压态势；重点查处党的十八大后、中央八项规定出台和开
展教育实践活动后的顶风违纪行为，越往后执纪越严，
强化使之“不敢”的氛围。做好巡视工作是落实党委主
体责任的具体体现，要旗帜鲜明、态度坚决，站稳立场、
把握方向，哪里问题集中就巡视哪里，谁问题突出就巡视
谁，巡视过后再杀个回马枪，给党员干部以警示，发挥更
大威慑力。

经中央批准，中央巡视组将对广西、上海、青海、西
藏、浙江、河北、陕西、黑龙江、四川、江苏等10个省（区、
市）开展常规巡视，同时对国家体育总局、中国科学院、一
汽集团开展专项巡视。

王岐山在中央第二轮巡视工作
动员部署会上指出

谁问题突出就巡视谁
巡视过后再杀个回马枪

新华社北京7月16日电 外交部发
言人洪磊 16 日下午表示，“海洋石油
981”钻井平台按计划转场至海南岛陵水
项目继续作业，转场是有关企业海上作
业计划安排，与任何外部因素无关。

有记者问，“海洋石油981”钻井平台
原定 8 月中旬完成作业，但中方企业昨
天宣布已完成作业并撤离。提前撤离是
否缘于非工程技术原因？

洪磊说，我今天上午已经确认，7月

15 日，“海洋石油981”钻井平台顺利完
成了在西沙群岛中建岛附近海域的钻
探作业，并按计划转场至海南岛陵水项
目继续作业。

洪磊说，需要强调的是，上述作业完

全是中国主权范围内的事情。981平台转
场是有关企业海上作业计划安排，与任何
外部因素无关。下一步，有关企业将在认
真分析和评估本次作业所获得的地质资料
的基础上，研究制订下阶段具体工作方案。

外交部发言人谈981平台转场：与任何外部因素无关

据新华社北京7月16日电 国务院
总理李克强7月16日主持召开国务院常
务会议，听取国务院出台政策措施推进
情况督查汇报并部署狠抓落实与整改，
强调要强化责任、真抓实干、务求实效。

会议指出，为树立勤政守信的良好
政风、推动已出台政策措施落实，近期国
务院派出8个督查组，在各地区、各部门
自查基础上，对16个省（区、市）、27个部
门和单位进行了督查。总地看，地方和
部门推进各项政策措施取得积极进展，
政策效应逐步显现，对稳增长、促改革、
调结构、惠民生发挥了重要作用。但督
查也发现一些问题，主要是：部分政策落

实环节多、进度慢，一些地方和部门重布
置轻落实，存在推诿扯皮现象；部分干部
缺乏责任意识，遇到困难“躲着走”、不作
为、不担当，懒政松懈，有的搞选择性落
实、象征性执行。这既暴露出一些地方
和部门对抓落实认识有偏差、作风不扎
实，也反映出一些深层次的体制机制弊
端。会议要求，对督查发现的问题，既要
依法依规追责问责，又要列出清单，明确
时限、落实责任、逐项整改，兑现承诺。
需要细化配套措施的，要限期出台；落实
条件不完全具备的，要促进尽快到位；协
调机制不健全的，要抓紧建立机制、明确
责任人，同时加快完善相关法规制度。

整改情况要限期报告国务院，决不允许
“走过场”，确保政策措施全面落实到位。

会议强调，一要坚定不移向改革要动
力。今年要继续突出抓好简政放权、放管
结合，把取消下放行政审批事项的计划铆
死、砸实，进一步提高“含金量”。要全部
取消非行政许可审批，并不得违规转入内
部审批。有效防范寻租行为，铲除滋生腐
败的土壤。加快投融资体制改革，推出和
落实更多向社会资本开放的项目。打通
政策出台实施的“最先一公里”和政策落
地的“最后一公里”，有效减少中间环节，
充分激发市场活力和社会创造力。二要
在落实定向调控措施上持续发力。加快

金融支持实体经济特别是小微企业和“三
农”有关政策落实，在缓解企业融资难、融
资贵问题上尽快见到实效。加快前期工
作，落实配套资金等相关条件，推进铁
路、城市基础设施、重大水利工程等建
设。做好政策配套和协调，促进外贸稳
定增长，推动节能环保、信息消费、养老、
健康、文化创意和设计等产业发展。加
快棚户区改造、新型城镇化等建设。抓紧
落实促进高校毕业生就业创业相关政
策。三要在建立督查长效机制上用心下
力。各地区、各部门要构建常态化督查机
制，加强上下联动和工作协调，建立第三
方评估制度，接受社会评议和监督。

国务院常务会议听取督查汇报并部署落实整改

把取消下放行政审批事项计划铆死

新华社北京7月16日电（记者 陈
炜伟 赵超）国家统计局 16 日发布的初
步核算数据显示，上半年我国国内生产
总值 269044 亿元，按可比价格计算，同
比增长7.4%。分季度看，第一季度同比
增长7.4%，第二季度同比增长7.5%。

国家统计局新闻发言人盛来运在国
务院新闻办公室举办的新闻发布会上表
示，今年以来，党中央、国务院科学统筹
稳增长、促改革、调结构、惠民生，坚持向
改革创新要动力，向结构调整要助力，着
力发挥市场作用，更加注重定向调控，经
济运行总体平稳，结构调整稳中有进，转
型升级势头良好。

分产业看，上半年第一产业增加值
19812亿元，同比增长3.9%；第二产业增
加值 123871 亿元，同比增长 7.4%；第三
产 业 增 加 值 125361 亿 元 ，同 比 增 长
8.0%。

从工业生产看，上半年全国规模以
上工业增加值按可比价格计算同比增长
8.8%，增幅比第一季度增加 0.1 个百分
点。国有及国有控股企业增加值同比增
长 5.5%，集体企业同比增长 3.2%，股份
制企业同比增长 10.2%，外商及港澳台
商投资企业同比增长7.4%。

从投资看，上半年固定资产投资（不
含农户）212770 亿元，同比名义增长
17.3%（扣除价格因素实际增长16.3%），
增幅比第一季度回落0.3个百分点。其

中，国有及国有控股投资65667亿元，增
长 14.8%；民间投资 138607 亿元，增长
20.1%，占全部投资的比重为65.1%。

上 半 年 ，全 国 房 地 产 开 发 投 资

42019 亿元，同比名义增长 14.1%（扣除
价格因素实际增长13.1%），增速比第一
季度回落2.7个百分点，其中住宅投资增
长13.7%。房屋新开工面积80126 万平

方米，同比下降16.4%，其中住宅新开工
面积下降19.8%。全国商品房销售面积
48365万平方米，同比下降6.0%，其中住
宅销售面积下降7.8%。

上半年我国经济同比增长7.4%

在当“村官”之前，徐克俭在郏县工
商局城关工商所担任所长。

7月14日，与记者见面后，徐克俭讲
述了他不当所长当“村官”的原因。徐克
俭说，在他16岁时，父亲去世，是母亲将
他们兄妹 4 人拉扯大的。2008 年春节
过后，多年跟着徐克俭在城里生活的老
母亲执意要回老家生活，劝说不下的徐
克俭只好将母亲送回。从此，孝顺的徐
克俭只能两头跑。

一次偶然的机会，徐克俭遇见了时
任冢头镇党委书记李国英，他恳切地对
徐克俭说：“周边的农村都发展了，你看

看你们村还是老样子，你能不能回来帮
老少爷儿们一起致富？”

“如果回去，无非是丢掉所长不干，这
样既能帮老少爷儿们做点儿事，也能照顾
老母亲。”徐克俭说，经过权衡后，他毅然
选择回到了生他养他的陈寨村。

陈寨村是文帝孝母文化的发源地，
孝文化影响了一代又一代人，村里敬老
孝老的风气非常浓厚。借助这种深厚的
孝文化，徐克俭着手规划打造“中原孝心
村”。他组织村里13位有威望的老人成
立陈寨村孝心协会，宣传孝心文化，调解
家庭纠纷；把孝心故事和孝心古训刻在

休闲广场上，让乡亲们在休闲的时候慢
慢体会；把“家和万事兴，百善孝为先”作
为村训，以此教育村民尽孝行孝。

2010年8月15日，陈寨村举办了首
届“孝行天下，铸造孝村——感恩父母洗
脚节”活动，46 名媳妇给婆婆洗脚的场
面感动了在场的所有人。孝文化的融
入，使整个村呈现出人人敬老、爱老的良
好氛围，文明之风使整个村充满了活
力。 （李红汛）

郏县冢头镇龙湖社区（原陈寨村）党委书记徐克俭：

一孝为生母回村当书记 二孝为百姓打造孝心村

据新华社广州7月16日电（记者
扶庆）记者从广州市公安局获悉，15 日
发生在海珠区广州大道南敦和路路口的
301 路公交车纵火案件已告破，广州警
方经过16小时的连续奋战、缜密侦查，
于16日11时47分在白云区抓获犯罪嫌
疑人欧某生（男，25 岁，湖南省衡南县
人）。至13时51分，欧某生已供述纵火
事实。

据嫌疑人欧某生交代，其因个人赌
博输钱、心生不忿，继而在301路公交车
上实施人为纵火。

嫌疑人因赌博输钱、心生不忿纵火

广州公交车
纵火案告破

2014“河南最美村官”候选人事迹

（新华社发）

据新华社北京7月16日新媒体专电 中央纪委监察
部网站 16 日公布两名因违纪被开除党籍并降职的副
省级官员：云南省委原常委、昆明市委原书记张田欣
和江西省委原常委、秘书长赵智勇，分别被降为副处
级和科员。

之前，我们经常看到违法违纪官员被开除党籍和公
职，但由副省级直降数级，降到副处级甚至科员，在公开
通报中还比较罕见。

我国公务员法第五十六条就公务员的惩戒做出如下
规定：“处分分为警告、记过、记大过、降级、撤职、开除。”

对此，中国纪检监察学院教授李永忠说，张田欣、赵
智勇“利用职务上的便利谋取私利”，属违纪行为，应予惩
处。但同时，从目前公布的情况看，二人的行为并未构成
犯罪，所以对二人给予党纪、政纪处分，未移送司法机
关。此外，党纪、政纪处分并非一回事，即使开除党籍，仍
可降级使用。

北京航空航天大学廉洁研究与教育中心副主任杜治
洲认为，对不违法但违纪的行为也必须零容忍。这表明
中央对纪律和作风问题的重视，会对其他干部产生强烈
的震慑效果和警示意义。同时，给予降级处分，在一定程
度上反映出当前对干部管理的精细化、科学化趋势。

李永忠认为，结合当今严峻的反腐态势，反腐不设禁
区、廉政不留死角、让腐败真正成为不可碰触的高压线，
对各级干部将起到强大的震慑作用。让想腐败的人好好
计算“成本”，即使不进入司法程序，党纪、政纪也决不留
情，让有问题的官员在政治上身败名裂、在经济上倾家荡
产、在待遇上遭受重创，将留下深刻的教训。

两名副省级官员
被降为副处级和科员

不违法但违纪亦须零容忍